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nemohl tu nalézt trval) za- -
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poněvadž Komau 1'ozdéna jod
přísahou dokáže žc Hplýchnl upal
m ním v jedu' postelí on onudné
nocí lze jistotou očekávat ím

onen hrozný rozsudek budu vrá-
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'
nle ftplýclml nám

jest bez prostředku a ku zajisté

méntnánl přijal ochotné nabídku
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Jakých peněz přátelé nevinni od
ku dovážel do New který
mu líbd že mu zaopatři nijakou
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Severovu masť

proti kožním

chorobám

nost krajanu jímž je to možno

nějakým příspěvkem přispěli
na jeho obhajobu Milodar jež

mobil byl rozbit na třísky 171 in

kvestii koroncm vyšlo na jevo ím

VíšUín byl do nemocníc? přive-

zen v bezvědomí krvácel z lst i
nosu Měl proraženou přední část

hlavy zejména čelo nos měl roz-

máčknutý a žebra na obou si ra-

nách těla zlomená Kkonal v ne

mocnící v 7 hodin večer aniž by

byl přišel k vědomí Dle názoru
Dr VVoodse následovala smrt po

prudkém otřesu a ochrnutím celé

ho organismu Koroiierliv lékař

dr líurmeístcr shledal pitvou mr-

tvoly že byly Víštaínoví roztrže-n- y

plíce a játra a lebka proniže-n- u

— Úmrtí itarých ovaduíkfi: V

New Yorku v min týdnu zemřela

paní Marie Jahodová ve stáři

let Zesnulá rozena byla v Malině

kraj (''áslavský v (''echách a v A- -

merí Hela ''l roklí — V ('hicu- -

tru zemřela předmín sobotu Anna
Knutová ve stáří Ul let a 1 mě-ni- c

Rozena byla v Nemějieích

kraj Písek v Cechách a V Ameri

budou veřejné kvitovány možno

složití u nesledujících krajanu: Zkouionf oči O
iřiii)Klviiil hrcjll vykoiisviin
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CHAS J VLACH
graduovaný optik

V Veselý majitel hotelu J:jJO

První Avenue M Hchack I2í

vých 71 ul Jos Sleffel hostin-

ský roh 7-- ulice a Ave A New

York
— I'í Marie Jed vínková éb

a činovnice mnoha dám-
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ce dlela 21 rokň

t vážné operaci vnak v noci na

to zemřela Paní Ledvinková by-

la narozena v ('echách v Téskové
ii Zbírova a její rodné jméno by-

lo Floriánová Do Ameriky při
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vzláli-fi''li- m veille eenké unmly

rozloženého zakoupili a na loty

ku rwlijí romííl Z(ik!alní

kapifál ť'o H((l'('iiotí oImiuh(

ijíjiwio kterýž rolt'li'M j''t m V)

fy]!) lílcii 1'i'ítoiiiiií úíeilníei

Jmou 1 Km Kroupu neilela
y K VoimIp ím m ínf opi'MÍH-Ii- i a

1 A ('h tajemník a pokladník
kdežto podílnicí jmni : J Km

Kroupa e 21 díleí 1 A 21

dílec I' K Vondrem a Kr Do-

brovolný" po I dílci

— Slavný éekv eiiíiii% pro-eo- r

éetké unívcrnity v l'raz

l)r Ielli('ka který byl v cele

výpravy iVitkýHi léka-ří- í

za války balkáiiNké a tam zi-

nkal ceHkému jménu velké cti a

HyinpHtliic jede v téclito dnecli

po lodi "íffi)cratoru" ku krátké-

mu pobytu do New Yorku dr-

ží hc v New Yorku pouze ani 11

dní aby ni prohlédl některá ne-

mocniční zařízení nace e vrátí

zpéf do 1'raliy
V obrazárně Oasové 22 lí

Kiielíd ave v Ucvelandu otevře

na byla výstavka iiiítní'li mulí-ři- i

a umélců podobných Ve vý-

stavce mÍHtní umélci vyHtavují

několik oriiíinelních prací a

krajana Stepána Krato-

chvíla několik Hvéích partií
a od moínkého pobřeží

budí zvláňtní pozornont
devo-lamUk- ý

íuhojiÍh 'Tliiin Dealer"

zmiňuje hc zvláňt" o dvou obra-ZÍc- h

dotčeného écNkého umélee

"TIip Surf" a 'AJoiik the líeach

h oeeňujt jelio Hfirávné pochope-

ni n&ladv moře i rozmaru oblo-

hy
— JoHcf Dolnozemnký hvcc z

Kyjova na Moravé který v min
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český zubní lékař

Pokoj e 715 City National Bank
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ffii) xl li il'i (loA b wli
Vfill uHl

bie Splýchal práci obdržel a byl
v Dundee lake u a trvale

ubytován S ním bydleli u Seifer-

ta jeňté krajan IJoman 1'ozdéni

a Slovák Mokéaj Nřkdy ku kon-

ci března bylí vňak pojednou
Seifert a vnichni tři jeho ntrávnl-c- i

zatčeni na obvinéní z krádeže

nlepic jež učinil na né jeden nou-ned-

farmář Tři prvním výnle-eli- u

v Hackeiinack N 1 1'ozdéna

a Mokéaj npronténi byli vňeliké

viny kdežto Seifert a Splýchal

dáni byli každý pod záruku

Seifert podržen byl k dalnímu

procenil jen na základe tvrzení

farmářova že odřenina na tváří

jeho způnobena byla MVÍtilnotl

farmářovou kterou prý jej ude

lil když za noci dopadl jej n

při krádeži nlcpíe —

Svědkové vňak mohou dokázat

že Splýchal ni onu odřeninu Z(ň
nobil Jiři opravě fence nřkolik dni

před domnělou krádeží nlepic —

l'ří ilnihém výnlecbu byl Seifert

ii něhož nalezeno bylo !! slepic a

jenž prý ne k víně také přiznal
odsouzen do vězení od píli druhé-h- o

až do :t roku při těžké práci

Splýchal viak přen to že Seifert

prohlásil že neměl žádných
a že žádný z jeho stráv-nik-

neměl na véci žádného podí-

lu ba ani o ničem nevěděl od-

souzen byl k úžasnému trestu a

nice do vězení od 2 do 7 rokň při

těžké prácí Splýchal totiž u vě-

domí své neviny počínal ni vůči

šerifovi jenž jej zatkl i pří vý-

slechu trochu prudce v pevném

přenvědčení že se mu nic stát i

nemůže A když tlumočník na

výzvu soudcovu ndéloval mu Že

je obžalován z krádeže slepic a

tázal ne jej co mfiže na svoji ob-

hajobu uvéntí vyhrkl ze nebe že

mysli li soudce že je vinen že on

— totiž soudce — musel by být

právě tak vinen Tlumočník pře-

ložil to soudci těmito slovy:
"Vour Honor if you think I aut

líuilty you are Kuilty just the

same To soudci stačilo aby

vynesl onen drakonický rozsudek

Volná Myšlénka a Volná Škola
— Vědecké revue Volných mysli-

telů českých vcházejí sešitem

který vyšel 1 května t r„ do

svého desátého ročníku Je to

ledy ročník jaksi jubilejní Obé

revue zajistily si již u nás svůj
určitý význam a zejména tento
ročník vzhledem k nastávajícímu
roku Hunovu l!ll" bude každému

čenky myslícímu íntcllitfeiitu tak-

řka nepostradatelným Obsah 1

sešitu je velmi zajímavý a admi-

nistrace v Praze „ Podnkalnká

tř č ")'t pošle jej každému

zdarma na ukázku Před

platné na obě revue vycházející

vždy prvého každého měníce je
Ko III ročně lvi IN) pololetně —

Možno odbírntí také jen Volnou

Myšlenku na niž se předplácí
roční 4 K - nebo jen Volnou

Školu za předplatné K2H0 —

Doporučujeme co nejvřeleji
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Proti té bolesti hlavy vtzmíle

Severovy Prá&ky

proti bolestem hlavy a neuralgii

(Mevcrn' WiifiTn for Ifeielmh"

mel ViMirnljln ) tilivinlii

'imiii V'v v

SEVEROVY TAB LAX

1'roifiinive cukrovinky
Pro ilítky I

piti iiwW
iui lu n "i iTiitft

úplnému inpiikojcnt Vpíkiir K

J prAci vřiiujfl t t neJvřtM p'
jj Výpořty rdiirmn Zv(ilnjti n fci

roky Ovdověla před onmí roky
když ne její manžel náhodou za-

dusil plynem povéniv sobě před
ulehnutím nějaký kun šatstva na

plynový hořák který ne při tom

otevřel Nežli se na osudné nedo-

patření přišlo byl pan Ledvina

chladnou mrtvolou
— John Sládek jenž firmu

Wisconsin Steel Co v ChícaKU

žaloval na +2VHX) náhrady za

strašný úraz jejž v závodě jejím

utrpěl vyrovnal ne n firmou tou

po dobrém Nabídla se že mu za-

platí "00 a on obnos ten přijal
a žalobu u soudce ( 'arpeiitcra od-

volal ~- - Sládek byl zamést nán u

tavící peci lednoho dne r

explodoval roztavený kov a Slá-

dek byl jím v obličeji popálen tak

stranně že přisel o obé oči

— Předminulou neděli kolem 4

hodiny odpoledne udála se v Chi-

cagu na Kedzic ave asi 2"i stop
jižné od ulice srážka autoiuo
hilu s pouliční károu při kteréž

byl óTletý krajan Václav Vistain
z čís 2W4 jižní Sacraiiieiito ave

zabit a dva další krajané nyn

2! roku ntarý Jan a Fr

Altera z č 24ÓIÍ již Saerameuto

ave lehčeji poraněni Starší Ví-nta-

skonal za nedlouho po
nehodě v nemocnici nv An-

tonína Altera a liada odvezeni

byli dr Jirkou do jeho úřadovny
a tam ošetřeni Altera má těžké

zranění na rukou nohou i na hla-

vě a miad i vnitřní Dr Jurka

byl nucen nešíti mu několik ran

Uada v čane vyskočil z automobi-

lu ale také se potloukl Auto

g tHlořonom Tylor 1i!H!l

ulice% Dlliut: 1411 Jlinl 13
4 st rif2 uiuaiiB

l'ttl'hiljetf li léky JIMi- - io
lť'kírny ii žíiilejtit Mevurovy l(
ky lnou víikIo nu kliiIC' Ni'

mi II vA4 C'kArnlk píittit pfl
IIIO llAlll

odepřel spravedlivé Kluzný nyi

jsem nucen můj soud n Hlavní K- -

tTfi
diích přijel nu Kllia Uland a mol

íiatnířeno do widla poctivých mi-Htr- ů

ňevcovKkých v Hintíhamto-n- u

nři vvlechu na nebe povédl

řadovnou vysvětlit i bratrstvu v

soukromých dopisech které jsem
na tajemníky řádu rozeslal

Uiide-l- i "Bratrský Věstník"
mě na dále osobně pronásledovat
budu na takové útoky odpovídat
veřejné v "Pokroku Západu"

Frank Matoušek
ělen řádu Soběslav I č 12!)

Odsouzení nevinného vyvolalo
že hij mu přihodil kdytů malér als

LOUIS BERKA
tenký právník a veřejný notár

316 Ho Bldg Omaha
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li viwlnlnll (iřliíl'l I ll„ IXlLiOIAH MIT

nrv jen tak docela nevinny Uze
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POPULAR

mezi známými krajany pochopi-

telný rozruch a ihned učiněny by-

ly kroky aby mu nřjak pomože-

no bylo na svobodu Poněvadž

nil h(í totiž po druhé a tím zinkal

lfZ vlantního přiěinřní najednou

různí Rvědkové mohou dokázattřináctiletou dceru A protože

"mladoKt je radont" nedalo to
že splýchal odřeninu na tváři uči-

nil ni při opravě fence několikiodnikavérriu Dolnozemskému a I Největší česká semenářská firma v Americe
začal nc o kvou u nevlaním n
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Mnt tt la kailia nl itnná nra ktidOio kdu
Minim kupuje r )i kupuji iÍMV ntlia Uollr
ucl 4 Vino IXJ

Ni iiii lotl velmi minií Julioil nlili hiiku
pHma vrctiului

ZDARMA PIVOftKY UV7t JIŘINKY
rovnil Jiné nidhtiné kliny kuJíinu kdo kmipl dlt
fillliy ilirdiil filirm MU n pamtli It ilvud

1 f ř ♦ li

Crholoviit it Vlili Ol holn I prtni putlmillma tt l Uktkt poviunuall baidfhoCihiniuii iiti koupi indf lr puvilctl o tom tt akt ttthf ud miilt putum
titl tak diilira na li Kpa iial ilvudy Jim

Otittiudiijaiiia calfiu avtlain upii)ma aaniant rutlliny po mim avtll a do
ctKhn uvila aaiiitiia a rualliu priuUviiiua Hotiat uam 4 nnlf v lutmaáth lula
vyslfltciauu aiaiailui a my Varn pmniiia haiitaa vibk vctVt h wiauvli katalitiá
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Joseph Bliss & Son Co
komlttHlofiAM ilvyiu dohylkem
MHMHHaVaSnaHHBal

ťptiholvy priMlal UywhU vypliv!
bOUTIi OMAHA NBHR

ZPRÁVY Z ORANGER TEXAS

Dne Hi května Pll
— Dnen ráno ne zde stala

nehodu krajanu Ant

Ii2 roky starého když
přijížděl domu z venkova Jel na

Kvéia kočáru a při zatáčce kočár
se mu převrhnul při čemž žáro-

vé i' kun klopýtnul a ubožák spa-

dnul pod butftfV Motlocli při pá-

du ni zlomil pravou nohu nad
kotníkem a i jiné kosti ne roztépi-l-

Dnen byly právě jeho naroze-

niny Automobil jej přivezl do

Klečkovy lékárny kam byl při-

volán Dr M usnil který zraněné-h- o

ošetřil načež za pomoci kraja
nu Fruiiku Kubaly Kutila J Mo-tis- c

a doktora byl odvezen domů

Je to povážlivé nohy zranění
zvláště nyní kdy nastanou horko

tlni tt mimo to jsou obuvy že mu

muže otrávil krve dostat i ježto
koti z niHsa vyčnívaly

- Ochotnický spolek "KlicpH-la- "

nelnul tvto dny kus "Jlolu-t-

Holku" Je to jediný ochotni-

cký spolek v našem střetlo a má
li vtlkoii 'iuú

Pl tiait iettlMi-- t vilu našeho cw

(kt ho plávilíkil p Kudlil J Motl-s- i

bvlo uláno l to dni nt pul tu

tu ilili o luVil V tiklt xhilli MÍ

dle ticot it tnw ti Pan Mtitín odju- -

tle tlo ItelIvdlU V lietlčli tu soudili

lili jfáli jUttudmi

Poťtlt k klub H4 PuUt kV

r étltl Hule mítt pii stllUH

druhou itinlMt v éei v nu Chtíjl
podtttVllll ttublé iiiuíf do tu
nud in rt bt Ovšt tu o prolubiÁ'
k V lot' lo! oji

Telilo O delt bvt) V liiieut
liiél iUšl Vtt pí Jttli4 Vm1

lová KiU Vrilov4 i
Vínkům u tu ho pi

A vilk Motl
- Jmiii Iíi loutku ivurftttvi pl
itlitVé PO ll4MH tb'Ml Mti

l iik tm dri ioti4i inbuf
lliMtUVtl ' di4f le li til lííhlií k

din S paliú Vflv Uk 4e pH

Yoikiitu iiKMly jtleriiiiid I

lovid bvlv odpUvrny

dceru tak Mtarati že mu to o

půl leta H pontem Za tuto

pravdu dojde Dolnozeuinký dale

ko a2 do Kvropy Byl totiž beze

viíeho odsouzen k deportaci
— Krajan Jonef 1'ražák :ifi ro-

ků ntarý svobodný bytem v éínle

]'J07 Throop ulice v ('hk-ajíi- i mži

v úterý m t k ránu oňklivý živý

hen který by e mu byl málem

stal osudným Snil o Mexiku a

ve Mílách viilél víecbny hrůzy zá-

keřná války V 4 hodiny ráno

byl probuzen hlomozem před do-

mem V rozenpalonti slyňel 1'ra-

žák Kiněniei rftziiýeh hlasu a ja
Mtálo jentř pinl dojmem hrňzné-h- o

nna mynlel že přicházejí
zbiijnli-- i aby ho zavraždili

Vyskočil i pontele jak byl jen V

hpoilním prádle otevřel okno a

vynkoil oknem druhého patra
popadl nejdříve na ntřechu nil-ilh- o

NiiUMednilio domku tt li té

njt--1 k nemi Teprve po silném

nárazu jiálem přivo-lřné- pro-

bral c l'riák k plnému vědomi

luied také poeitd palčivou bo-

lení V pravé liose Myt dopravili
do okresní kde léksi'-kkiil- t

prohlídkou bylo ijiilno íe

Itlé plttVoil nohu V klollbti jřbuu

lom

— 8prvdliiot t %tůt(i New
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